Urzad Gminy w Babicach
ul. Krakowska 56, 32-551 BABICE

Babice, dn. 24,08.2020 .

dot. wszystkich wykonawcdw ubiegajgeveh sie o udzielenie zamowienia

dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
zadanie pn. Zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomo$ci zamieszkalych, na
ktorych powstajg odpady komunalne, z terenu Gminy Babice od 01.01.2021 do 31.12.2021 r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych /Dz.U.2019.1843 ze zm./
w zwigzku z otrzymanym zapytaniem do treéci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, podajemy tresé
zapytania i odpowiedZ jaka na nie udziela Zamawiajacy:

Pytanie Nr 1: Czy zapis STWZ o warunku dotyczacym zdolnosci technicznej lub zawodowej,
okreslony w czgsci V. Warunki udziatu w postepowaniu ust. 7, oznacza, ze niczaleznie od
konfiguracji pedmiotéw skladajgcych ofert¢ (samodzielny wykonawca, konsorcjum
wykonawcow, samodzielny wykonawca korzystajacy z podwykonawcéw lub konsorcjum
korzystajgce z podwykonawc6w) oznacza, ze zawsze co najmniej jeden podmiot bedzie
musial posiada¢ decyzj¢ na zagospodarowanie wszystkich frakcji odpadéw okreslonych
w tabeli zamieszczonej czgsci II1. Opis przedmiotu zaméwienia ust. 3 STWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, by co najmnicj jeden podmiot skladajacy sferte
posiadal decyzj¢ na zagospodarowanie wszystkich frakeji odpadéw.

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SIWZ poprzez skreslenie ust 7.

Pytanie Nr 2: Czy podmiot nie posiadajacy decyzji na zagospodarowanie wszystkich frakcji
odpadéw okreslonych w tabeli zamieszczonej w czesei I11. Opis przedmiotu zaméwienia ust.
3 SIWZ spetnia kryteria dotyczace zdolnosci technicznej STWZ?

Odpowiedz: Podmiot nie posiadajacy decyzji na zagospodarowanie wszystkich frakcji
odpadéw nie spehnia kryterium dot. zdolnos$ci technicznej.

Pytanie Nr 3: W przypadku odpowiedzi przeczacej na pytanie Nr 1 czy Zamawiajacy
dopuszcza mozliwos¢ skorzystania z potencjatu technicznego lub wystapienia w konsorcjum
z podmiotem zbierajgcym odpady posiadajgcym stosowne umowy na zagospodarowanie
odpadéw z wiasciwymi Instalacjami dla danego kodu odpadu? Czy taka konfiguracja
podmiotowa speinia kryteria STWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé skorzystania z potencjalu technicznego
lub wystapienia w konsorcjum z podmiotem zbierajacym odpady, poesiadajacym
stosowne umowy na zagospodarowanie odpadéw z wlasciwymi Instalacjami dla danego
kodu odpadu.



Pytanie Nr 4: Dotyczy czeéci V pkt.1.3) zdolnoé¢ techniczna i zawodowa. Dlaczego
Zamawiajacy wymaga od wykonawcy wykazania si¢ do§wiadczeniem w zagospodarowaniu
odpadéw w okresie nie krdtszym niz 12 miesigcy, czy nie jest oczywiste, ze wykonawca
posiadajacy doswiadczenie np. z 1 miesigca w zagospodarowaniu odpadéw w ilosci
przekraczajace] wymagania zamawiajacego jest w stanie zagospodarowaé ta ilo$¢ réwniez
w okresie dtuzszym?

W zwigzku z pytaniem prosimy o zmiang zapisow SIWZ z ,,...nie krotszym niz 12 kolejnych
miesigey. ..” na ,,..nie dhuzszym niz 12 kolejnych miesiecy ...”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany tresci SIWZ,

Idea Zamawiajacego jest, by Wykonawca wykazal si¢ potencjalem realizacji ushugi
w czasie nie krétszym niz 12 kolejnych miesi¢cy, co obrazuje stabilno§é i ciaglosé
wykonywanych uslug.

Pytanie Nr S: Jak Zamawiajacy zamierza ocenia¢ kryterium odlegloéci w przypadku
wystapienia co najmniej dwéch podmiotéw (konsorcjum lub podwykonawca) w sytuacji
w ktore] w Formularzu ofertowym w pkt. 3 nalezy okresli¢ wylacznie jedna instalacj¢? Cazy
zapis ten oznacza, Ze za kazdym razem co najmniej jeden podmiot musi posiadaé¢ decyzje na
zagospodarowanie wszystkich frakcji odpadéw okreslonych w tabeli zamieszczonej w czesci
III. Opis przedmiotu zaméwienia ust. 3 SIWZ

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia opis kryterinm poprzez uzupehienie, Ze kryterium
odleglosci dotyczy odleglosci instalacji, kiéra zagospodaruje frakcje odpadow o kodach
20 03 01120 03 99. Zapisy SIWZ nie wskazuja, ze jeden podmiot musi posiadaé decyzje
na zagospodarowanie wszystkich frakeji odpadow.

Pytanie Nr 6: W jakim celu Zamawiajacy podal w czesci XV. Opis kryteriéw, ktorymi
zamawiajgcy bedzie sie kierowal przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriéw
i sposobu oceny ofert pkt.2) SIWZ kryterium odlegtosci nie wiecej niz 40 km skoro zadna
z instalacji komunalnych znajdujaca si¢ w tej odlegtosei (sg to instalacje komunalne ..., ....
oraz ....) nie posiada decyzji na zagospodarowanie wszystkich frakcji odpadéw okreslonych
w tabeli zamieszczonej w czgsci III. Opis przedmiotu zaméwienia ust. 3 SIWZ? Czy nie
lepszym kryterium bylaby odleglo$¢ jaka jest wymagana przy wpisie do Rejestru Dziatalnosci
Regulowanej ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
w czesci XV, Opis kryteriéw, ktérymi zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze
oferty wraz z podaniem wag tych kryteriéw i sposobu oceny ofert tj. 2) kryterium IT -
odleglosé.

Pytanie Nr 7: Dlaczego Zamawiajacy w Formularzu oferty nie ujat odpadéw o kodzie 20 03
99, tj. odpadéw komunalnych nie wymienionych w innych podgrupach, w przypadku gdy
frakcja ta stanowi szacunkowo drugg co do wielkosci oraz zostata ujeta w SIWZ, a takze we
wzorze umowy co wskazuje na to, ze Zamawiajgcy zamierza placié wykonawcy za ta liczng



frakcj¢? Na jakiej podstawie Zamawiajgcy zamierza placi¢ za frakcje 20 03 99 i w jakiej
wysokosci?

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje zmiany zalacznika Nr 7 do SIWZ tj. formularz
OFERTA i dopisuje frakcje o kodzie 20 03 99.

Pytanie Nr 8: Jaka jest podstawa faktyczna i prawna wprowadzania od oceny kryterium
odlegltosci skoro w 2019 roku zostata zniesiona zasada regionalizacji i bliskosci instalacji?
W jakim celu Zamawiajacy ogranicza zasady uczciwej konkurencji?

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia tre§¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia
w czgSci XV. Opis kryteriow, ktorymi zamawiajacy bedzie si¢ kierowal przy wyborze
oferty wraz z podaniem wag tych kryteriéw i sposobu oceny ofert tj. 2) kryterium II -
odleglos¢.

Pytanie Nr 9: Prosimy o informacje, w jaki sposéb beda dostarczane do Instalacji
posczezgdlne frakcje odpadéw, czy jednym transportem, czy tez kazda frakcja osobno?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza laczny transport odpadéw, z tym, ze laezny
transport powinien wyklucza¢ mieszanie poszczegélnych frakeji odpadoéw.

Pytanie Nr i0: Prosimy o potwierdzenie, ze punkty 9, 10, 11 czgsci il SIWZ dotyczg tzw.
»instalacji zapasowej”, w sytuacji kiedy wskazana w ofercie instalacja nie moze przyjmowaé
odpadéw z powodu awarii czy tez przerwy technologiczne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz  cytowane punkty dotyczg ,instalacji
zapasowej”.

Pytanie Nr 11: Prosimy o informacje czy przedmiot zaméwienia obejmuje réwniez odpady
przyjmowane w Punkcie Selektywne]j Zbiorki Odpadéw? Obowigzek prowadzenia PSZOK-a
wynika z art. 3 ust 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystoici i porzadku w gminach
(Dz.U. z 2019 1. poz. 2010) - ustawa z dnia 13 wrzeénia 1996 r z poz. zm.

Odpowiedz: Tak, przedmiot zaméwienia bedzie obejmowal odpady z PSZOK w sytuaciji
uruchomienia PSZOK w roku 2021.

Pytanie Nr 12: Jezeli odpowiedZ na pytanie nr 8 jest potwierdzajaca prosimy o informacje
jakie kody odpadoéw sa przyjmowane na PSZOK-u.

Odpowiedi: W sytuacji, gdy w roku 2021 zostanie utworzony PSZOK przedmiot
zamoéwienia moze obejmowaé odpady frakcji wskazane w zaméwienin z wylgczeniem
kodow 20 03 0120 03 99.



Pytanie Nr 13: Prosimy o informacje, jakie rodzaje odpadéw i o jakich kodach podlegaja
zbieraniu i zagospodarowaniu podczas ,,zbidrki wielkogabarytow” na terenie Gminy Babice?
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza potrzeb¢ zagospodarowania odpadéw o Kkodzie
20 03 07 — odpady wielkogabarytowe.

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w czesci III - opis przedmiotu zamdéwienia,
zalgcznika Nr 7 do SIWZ tj. formularz OFERTA i zalgcznika Nr 9 do SIWZ tj. istotne
postanowienia umowy rozszerzajac katalog kodéw odpadéw, Kktére nalezy
zagospodarowaé
o frakeje:
¢ 16 01 03 - zuzyte opony
e 2001 21* - lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierajgce rteé
o 20 01 23*-urzadzenia zawierajgce freony
e 20 01 35* - zuzyte urzgdzenia elekiryczne i elektroniczne inne niz wymienione
w 20 01 21 i 20 01 23 zawierajgce niebezpieczne skladniki
e 20 01 36 - zuzyte urzgdzenia elekfryczne i elektroniczne inne niz wymienione
w200121i200123i200135

Zamawiajgcy nie wskazuje, ze podczas zbiérki ,wielkogabarytéw” wskazane kody
16 01 03 oraz 20 01 21*, 20 41 23*, 20 01 35*, 20 01 36 beda odbierane lacznie.

Pytanie Nr 14: Czy Instalacja musi mie¢ decyzje na przetwarzanie lub odzysk wszystkich
odpadéw zbieranych razem z gabarytami czy tylko na ogélny kod 20 03 07?

Odpowiedz: Zamawiajjcy nie wskazal szczegéltowo, ktére odpady bedy zbierane razem
z gabarytami.

W pozostalej kwestii nalezy odnies¢ si¢ do odpowiedzi z pytania Nr 1.

Pytanie Nr 15: Pragniemy zauwazy¢, 2e razem z odpadami biodegradowalnymi
(kod 20 02 O1) zbierane s3 odpady kuchenne biodegradowalne (kod 20 01 08) prosimy
o dopisanie tego kodu odpadu do przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci SIWZ w czeéci III - opis przedmiotu
zaméwienia, zalacznika Nr 7 do SIWZ tj. formularz OFERTA i zalgcznika Nr 9 do
SIWZ tj. istotne postanowienia umowy rozszerzajac katalog kodéw odpadéw, ktére
nalezy zagospodarowa¢ o frakeje: 20 01 08.

Pytanie Nr 16: Z uwagi na fakt, iz nic ma Instalacji do przetwarzania odpadéw komunalnych
majgcej pozwolenie na przetwarzanie wszystkich wymaganych przez Zamawiajacy kodéw
odpadow prosimy o podzielenie zaméwienia na czedci:



Kod odpadu Rodzaj odpadu

czesé 1

150101 opakowania z papieru i tektury

150102 opakowania z tworzyw sztucznych

150104 opakowania z metali

1501 05 opakowania wielomaterialowe

150107 opakowania ze szkla

2001 01 papier i tektura

20 01 39 tworzywa sztuczne
czesé 2

170107 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materialow

ceramicznych i elementdw wyposazenia inne niz wymienione w 17 01 06

czeSé 3

200201 ’ odpady ulegajace biodegradacji
czesé 4 B

200132 leki inne niz wymienione w 20 01 31
czes¢ 5

2001 34 baterie i akumulatory inne niz wymienione w 20 01 33
czesS¢ 6

2003 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

20 03 99 odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach
czesé 7

2003 07 odpady wielkogabarytowe

Wyk. A.Balys

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na podzial zaméwienia na czesci.




